_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 -  Brusque -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

               Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG n.º 76/2025

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário da Fundação Educacional
de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE, com
sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-360
- Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,
considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso
XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, o resultado da Classificação Final referente a Seleção do
CADASTRO DE RESERVA (VAGAS REMANESCENTES – TRANSFERÊNCIA
EXTERNA DO CURSO DE MEDICINA), para ingresso no 1.º Semestre Letivo de
2026, de acordo com o Edital UNIFEBE n.º 35/2025, de 1.º/10/2025, conforme segue:

1. Classificação Final na Seleção de Cadastro de Reserva em Vagas Remanescentes -
Transferência Externa do Curso de Medicina da UNIFEBE:

1.º - DAYANE TOALDO
2.º - GABRIELA BECKER
3.º - SOFIA MORITZ
4.º - ANA LUIZA PRESTES XAVIER
5.º - MAYNARA RIBEIRO MENGATTO
6.º - ISABELLA BATISTA DA COSTA
7.º - LUIS FAGNER DA SILVA MACHADO
8.º - CAMILA CASAGRANDE
9.º - NICOLLY STASIAK RODIGHIERO
10.º - ANA GABRIELLI ALVES PIROVANO
11.º - BRUNA LUIZA ROYER
12.º - ANA BEATRIZ SOUZA RAMIRES
13.º - BÁRBARA CRISTINA SANTOS BORRALHO
14.º - GABRIELE DE SOUZA FERNANDES
15.º - GABRIEL MOSER PIVA
16.º - DEBORAH MAFRA DE QUEIROZ SILVEIRA
17.º - MARIA EDUARDA PERONDI NUNES
18.º - BERNARDO LUÍS BUTWILOWICZ
19.º - JOÃO GABHRIEL BASSO
20.º - WESLEY NATANAEL DE ANDRADE
21.º - SARA TALITA SCHULTZ BATISTA
22.º - JOÃO PEDRO BENELLI
23.º - PIETRA LOPES RASERA
24.º - RAFAELA HIERA HATSCHBACH
25.º - MARIA CLARA KUNTZ DE OLIVEIRA
26.º - SOPHIA KUNTZ DE OLIVEIRA
27.º - FERNANDA ORLANDO
28.º - EDUARDO CHIARELLO DOLENKEI
29.º - PATRICIA DE MELLO BITTENCOURT SILVERIO
30.º - YASMIM LIBERATO SERRA
31.º - VITORIA ZIZ ANDRADE

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 -  Brusque -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

               Pró-Reitoria de Graduação

2. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:
estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 16 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 16 de dezembro de 2025.

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br